



Plus Holdings Limited

普納集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)



二零零四年中期報告

普納集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績,連同上年度同期之比較數字詳列如下:

簡明綜合收益表

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月	
		二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
營業額	2	48,433	18,257
銷售成本		(37,065)	(14,313)
毛利		11,368	3,944
其他收入		540	1,031
銷售及分銷費用		(1,277)	(1,711)
行政費用		(15,895)	(14,356)
證券投資減值盈利/(虧損)		(2,555)	7,193
經營業務虧損	3	(7,819)	(3,899)
融資成本		(1,847)	(1,617)
除稅前虧損		(9,666)	(5,516)
稅項	4	0	0
除少數股東權益前虧損		(9,666)	(5,516)
少數股東權益		(794)	4,532
股東應佔虧損		(10,460)	(984)
每股虧損	5		
基本(港仙)		(0.75)	(0.1)
攤薄		不適用	不適用

簡明綜合股東權益變動表

	股本 (未經審核) 千港元	股份溢價 (未經審核) 千港元	匯兌儲備 (未經審核) 千港元	累計虧損 (未經審核) 千港元	合計 (未經審核) 千港元
於二零零四年四月一日	139,116	383,117	27	(535,426)	(13,166)
發行股份	-	-	-	-	0
期內虧損	-	-	-	(10,460)	(10,460)
	<u>139,116</u>	<u>383,117</u>	<u>27</u>	<u>(545,886)</u>	<u>(23,626)</u>
於二零零四年九月三十日	139,116	383,117	27	(545,886)	(23,626)
於二零零三年四月一日	127,116	365,117	27	(508,337)	(16,077)
發行股份	10,000	-	-	-	10,000
期內虧損	-	-	-	(984)	(984)
	<u>137,116</u>	<u>365,117</u>	<u>27</u>	<u>(509,321)</u>	<u>(7,061)</u>
於二零零三年九月三十日	137,116	365,117	27	(509,321)	(7,061)

簡明綜合資產負債表

		於二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		3,304	3,842
商譽		23,333	24,347
於聯營公司權益		3,956	3,956
		30,592	32,145
流動資產			
存貨		45,036	46,535
貿易及其他應收賬款	6	37,982	47,495
其他投資		10,716	14,290
聯營公司欠款		6,948	7,664
有抵押及銀行存款		455	455
銀行結餘及現金		13,053	6,750
		114,190	123,189
流動負債			
貿易及其他應付賬款	7	86,986	90,368
欠董事款項		3,437	788
欠聯營公司款項		4,360	4,360
應付稅項		12,288	12,533
銀行及其他借款 — 一年內到期		35,357	40,403
可換股債券 — 一年內到期		14,040	14,040
		156,468	162,492
流動負債淨值		(42,278)	(39,303)
總資產減流動負債		(11,687)	(7,158)
少數股東權益		4,300	3,505
非流動負債			
銀行及其他借款 — 一年後到期		6,412	2,476
遞延稅項		1,229	1,229
		7,641	3,705
負債淨值		(23,628)	(14,368)
資本及儲備			
股本	8	139,116	139,116
儲備		(162,744)	(153,484)
股東資金		(23,628)	(14,368)

簡明綜合現金流動表

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
經營業務之現金流入／(流出)淨額	6,170	(5,932)
投資活動之現金流入／(流出)淨額	1,243	(243)
融資活動之現金流入／(流出)淨額	(1,110)	8,284
	<hr/>	<hr/>
現金及等同現金項目之增加	6,303	2,109
期初之現金及等同現金項目	6,750	6,766
	<hr/>	<hr/>
期終之現金及等同現金項目	13,053	8,875
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
現金及等同現金項目結餘之分析		
以往所申報之現金及等同現金項目	13,053	8,875
其他借貸重新分類之影響	0	0
	<hr/>	<hr/>
重列現金及等同現金項目，以銀行結餘及現金代表	13,053	8,875
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明財務報表附註

1. 編製基準

本中期財務報表並未經本公司核數師審核，但已由本公司審核委員會審閱。

簡明財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」而編製。

2. 營業額及分部資料

本公司為一間投資控股公司。由於本集團絕大部份營業額及業績貢獻乃源自中華人民共和國（「中國」），故此並無按地域分部作出分析。

	未經審核			綜合 千港元
	截至二零零四年九月三十日止六個月			
	銷售及綜合服務 千港元	服務收入 千港元	合約收入 千港元	
營業額	<u>32,990</u>	<u>15,343</u>	<u>100</u>	<u>48,433</u>
業績				
分部業績	<u>(8,783)</u>	<u>8,581</u>	<u>76</u>	<u>(126)</u>
未分配公司開支				<u>(7,693)</u>
經營業務虧損				<u>(7,819)</u>
融資成本				<u>(1,847)</u>
除稅前虧損				<u>(9,666)</u>
稅項				<u>0</u>
除少數股東權益前虧損				<u>(9,666)</u>
少數股東權益				<u>(794)</u>
股東應佔虧損				<u>(10,460)</u>

	未經審核			綜合 千港元
	截至二零零三年九月三十日止六個月			
	銷售及綜合服務 千港元	服務收入 千港元	合約收入 千港元	
營業額	15,906	2,335	16	18,257
業績				
分部業績	(7,399)	(388)	(727)	(8,514)
未分配公司開支				4,615
經營業務虧損				(3,899)
融資成本				(1,617)
除稅前虧損				(5,516)
稅項				0
除少數股東權益前虧損				(5,516)
少數股東權益				4,532
股東應佔虧損				(984)

3. 經營業務虧損

經營業務虧損已扣除下列各項後達致：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
扣除：		
商譽攤銷(包括行政費用)	1,014	1,014
固定資產折舊	586	883
匯兌虧損淨額	-	-
銀行貸款及透支利息	-	-
須於五年內全數償還之其他借貸利息	1,847	1,617
土地及樓宇之經營租賃租金	883	1,528
員工成本(包括董事酬金)	7,662	6,983
退休福利計劃供款	68	26
員工成本總額	7,730	7,009

4. 稅項

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
稅務支出(抵免)包括：		
中國稅項	-	-
遞延稅項	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>

由於本集團於該兩段期間並無應課稅溢利，故並無就香港利得稅於財務報表作出撥備。中國稅項乃按中國適用稅率計算。

5. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃按期內股東應佔虧損淨額10,460,000港元(二零零三年：虧損淨額984,000港元)，及期內已發行普通股之加權平均數1,391,162,483股(二零零三年：1,367,162,483股)計算。

(b) 每股攤薄虧損

由於該等期間尚未行使的本公司購股權及可換股票據具有反攤薄效應，故此並無呈列任何其中一段期間之每股攤薄虧損。

6. 貿易及其他應收賬款

以下為計入貿易及其他應收賬款之貿易應收賬款於結算日之賬齡分析：

	於二零零四年 九月三十日 (未經審核)	於二零零四年 三月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元
貿易應收賬款：		
30日內	-	9,104
30日以上但少於90日	-	4,352
90日以上但少於180日	660	13,866
180日以上	16,435	-
	<u>17,095</u>	<u>27,322</u>
其他應收賬款	20,887	20,173
	<u>37,982</u>	<u>47,495</u>

7. 貿易及其他應付賬款

以下為計入貿易及其他應付賬款之貿易應付賬款於結算日之賬齡分析：

	於二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付賬款：		
30日內	569	-
30日以上但少於90日	-	15,403
90日以上但少於180日	-	1,051
180日以上	55,755	46,540
	56,324	62,994
其他應付賬款	30,662	27,374
	86,986	90,368

8. 股本

	於二零零四年 九月三十日 股份數目 千股	於二零零四年 九月三十日 股本 千港元
每股0.10港元之普通股		
法定股本：		
於二零零四年四月一日及二零零四年九月三十日	3,000,000	300,000
已發行及繳足：		
於二零零二年四月一日	1,148,383	114,838
作為收購其他投資之代價而發行	90,276	9,028
兌換債項	32,504	3,250
於二零零三年三月三十一日	1,271,163	127,116
私人配售時發行	100,000	10,000
兌換債項及擔保	20,000	2,000
於二零零四年九月三十日	1,391,163	139,116

管理層討論及分析

經營業績

於回顧期間，本集團錄得營業額48,430,000港元，而去年同期則為18,260,000港元。毛利上升近三倍，由去年同期的3,940,000港元上升至11,370,000港元。此外，本集團的毛利率亦由去年同期的21.6%增至23.47%。

股東應佔虧損為10,460,000港元，而去年首六個月則為虧損1,000,000港元。虧損增加主要因為證券投資的虧損2,500,000港元。去年本集團的證券投資錄得收益7,200,000港元。

業務回顧及展望

過去十幾年由美國起源的互聯網革命席捲全球，不僅造就了CISCO、DELL、EBAY及GOOGLE這些基於互聯網迅速發展而快速成長的企業，同時也使得傳統的金融業發生了根本的變革。以花旗銀行與滙豐銀行為代表的傳統商業銀行，借助以互聯網為基礎的IT技術和個人理財為基礎的金融技術，創造了空前強大的金融帝國。今後十多年之內，中國很可能會成為全球最大的互聯網和個人理財市場。國內外大小金融機構無不磨拳擦掌，厲兵秣馬，準備在這塊巨大的蛋糕中分一杯羹。

本集團是目前中國市場上少數同時掌握互聯網IT技術和個人理財金融技術的公司。我們已經培養了一支近200人的隊伍，具備了為金融機構提供全套理財業務系統解決方案，為理財師的成長提供全面服務的能力。面向金融機構的業務將以理財業務系統的八個方面整體解決方案為基礎，繼續向機構客戶推廣培訓、產品分銷、客戶關係管理、資訊提供、業務系統整合等服務，包括為金融機構推薦或定向培養從業人員；面向個人的服務將以理財師的成長和交流為核心，不斷完善和豐富理財師培訓體系，重點通過網上培訓的方式，迅速大批量地培養理財師。

中國的銀行、基金、保險、證券和信託公司需要培養數以百萬的專業理財師。根據WTO協定，中國將在2006年底全面開放金融服務業，屆時外資機構對高端理財師的需求將急劇上升。所有這些都是本集團的大商機，而互聯網的應用為我們低成本快速擴張創造了條件。在國內我們已經與幾十所高校和幾十家金融機構建立了聯繫；在國外我們正在跟一些著名的大學和金融機構洽談合作。2005年將是本集團業務起飛的一年。

感謝本公司股東一直以來對本公司的信心和關注，我們與您一樣相信，經過過去的許多艱苦以後，在未來幾年裏，本集團將實現為您的投資帶來豐厚回報的承諾。

流動資金及財務資源

於二零零四年九月三十日，本集團之流動負債淨額42,300,000港元（二零零四年三月三十一日：39,300,000港元），上升約3,000,000港元。本集團就貿易融資取得之借款約41,800,000港元（二零零四年三月三十一日：42,900,000港元）。本集團之銀行結餘13,000,000港元（二零零四年三月三十一日：6,800,000港元）。本集團一般以內部產生之資金及由多間財務機構提供之貸款融資作為營運資金。本集團之流動比率（即流動資產對流動負債之比率）為0.73（二零零四年三月三十一日：0.76），而資產負債比率（即負債總額對資產總值之比率）則為1.16（二零零四年三月三十一日：1.09）。

資產抵押

其他投資10,716,000港元（二零零四年三月三十一日：14,290,000港元）已抵押作為本集團其他借貸之擔保。

中期股息

董事會不建議就截至二零零四年九月三十日止六個月派發中期股息。

購入、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零零四年九月三十日止六個月內購入、出售或贖回本公司之任何上市證券。

董事於股份之權益

於二零零四年九月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團（按證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部之涵義）之股份、相關股份及債券中擁有之權益及淡倉為依據證券及期貨條例第7及8分部通知本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）（包括根據證券及期貨條例本公司董事及主要行政人員被當作或視作擁有之權益及淡倉）；或經記錄於依據證券及期貨條例第352條所存設之登記冊或依據聯交所證券上市規則（「上市規則」）須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司股份及相關股份之好倉

姓名	身份	權益性質	股份及相關股份之好倉總數	已發行股本概約百分比
鄒藝尚	實益擁有人	公司	258,130,790 (附註1)	18.56
	配偶權益	家族	406,000 (附註2)	0.03
張克強	實益擁有人	個人	20,000,000	1.44
	實益擁有人	個人	53,754,000	3.86
鄒景蓮	實益擁有人	個人	2,006,000	0.14

附註：

1. 該等258,130,790股股份由鄒藝尚先生全資擁有之Able Technology Limited實益擁有。
2. 該等406,000股股份由鄒藝尚先生之配偶崔俠女士實益擁有。按證券及期貨條例，鄒藝尚先生被當作擁有該等406,000股股份之權益。

除上述所披露者外，於二零零四年九月三十日，本公司之董事或主要行政人員及彼等各自之聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團（按證券及期貨條例第XV部之涵義）之股份、相關股份及債券中擁有任何權益或淡倉為依據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須通知本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例其被當作或視作擁有之權益及淡倉）；或經記錄於依據證券及期貨條例第352條所存設之登記冊或依據上市規則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東

就本公司任何董事或主要行政人員所知悉，於二零零四年九月三十日，除上文就本公司董事或主要行政人員之權益及淡倉而披露者外，以下人士於本公司之股份或相關股份中擁有之權益或淡倉為依據證券及期貨條例第XV部第2及3分部所披露；或須記錄於依據證券及期貨條例第336條本公司所存設之登記冊。

名稱	身份	權益性質	所持股份數目	已發行股本概約百分比
BAPEF Investments II Limited	實益擁有人	公司	120,137,995	8.64
Baring Asia Private Equity Fund L.P.2	控股公司之權益	公司	120,137,995	8.64
Continental Mariner Investment Co., Ltd.	控股公司之權益	公司	117,636,000	8.46
Kenwin Investments Limited	控股公司之權益	公司	106,552,000	7.66

附註：BAPEF Investments II Limited之控股股東Baring Asia Private Equity Fund L.P.2於該120,137,995股股份中擁有權益。

除上述所披露者，於二零零四年九月三十日，本公司並不知悉任何人士（本公司董事或主要行政人員除外）於本公司之股份或相關股份中擁有之權益或淡倉為依據證券及期貨條例第XV部第2及3分部而須作披露；或須記錄於依據證券及期貨條例第336條本公司所存設之登記冊。

購股權計劃

購股權計劃於截至二零零四年九月三十日止六個月之詳情如下：

參與者 姓名與類別	購股權數目				授出日期	行使期限	每股 行使價
	於2004年 4月1日	期內授出	期內失效	於2004年 9月30日			
董事							
鄒藝尚先生	20,000,000	-	-	20,000,000	2001年8月29日	2001年8月29日至 2011年8月28日 (附註a)	0.3520
鄒景蓮小姐	1,000,000	-	-	1,000,000	2001年8月3日	2001年8月3日至 2011年8月2日 (附註b)	0.3672
	1,000,000	-	-	1,000,000	2001年8月29日	2001年8月29日至 2011年8月28日 (附註a)	0.3520
	<u>22,000,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>22,000,000</u>			
其他僱員總額	1,000,000	-	-	1,000,000	2001年8月3日	2001年8月3日至 2011年8月2日 (附註b)	0.3672
	29,626,000	-	4,007,000	25,619,000	2001年8月29日	2001年8月29日至 2011年8月28日 (附註a)	0.3520
	<u>30,626,000</u>	<u>-</u>	<u>4,007,000</u>	<u>26,619,000</u>			
	<u>52,626,000</u>	<u>-</u>	<u>4,007,000</u>	<u>48,619,000</u>			

附註a：購股權按15%；25%；30%；30%之比例分四批歸屬承授人。首批、第二批及第三批購股權已分別於二零零二年四月一日、二零零三年四月一日及二零零四年四月一日歸屬承授人。第四批將於二零零五年四月一日歸屬承授人。

附註b：該等購股權於授出日期立即歸屬承授人。

由於釐定購股權價值之若干重要因素屬變數，在現階段未能合理確定，故董事認為並不適宜評估購股權之價值。任何根據該等變數之推斷假設而作出之估值並無意義，且估值結果或會誤導股東。

僱員及酬金政策

本集團僱用約176名僱員（二零零三年：270名）。酬金總額一般參考市場條款及個別表現制訂。薪金及花紅按表現評估及其他相關因素分別按年檢討及派付。本集團所設之員工福利計劃包括強制性公積金計劃、購股權及醫療保險。

審核委員會

審核委員會（由三位本公司獨立非執行董事組成）已審閱本集團採納之會計原則及慣例，並與本公司管理層討論有關內部監控及財務申報之事宜，委員會亦已審閱本集團未經審核之中期財務業績。

最佳應用守則

於報告期內，本公司一直遵守香港聯交所證券上市規則附錄十四所定義之最佳應用守則，惟本公司之獨立非執行董事並無指定任期，須按照本公司之公司細則規定於股東週年大會上輪值告退及膺選連任。

刊登其他資料

一份載有上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段規定之資料之詳盡業績公佈將於適當時候於聯交所網站上刊登。

於本報告日期，董事會有三位執行董事：鄒藝尚先生、鄒景蓮小姐及胡建先生；兩位非執行董事：翁先定先生及張克強先生；及三位獨立非執行董事：趙人偉先生、王翔飛先生及許小勝先生。

承董事會命
主席
鄒藝尚

香港，二零零四年十二月二十九日